

**Beheer**

Leden van de gemeenteraad  
Fractie Hart voor Bloemendaal  
T.a.v. de heer R.M. Slewe  
Postbus 201  
2050 AE OVERVEEN

Gemeente Bloemendaal  
Postbus 201  
2050 AE Overveen  
T 14 023  
www.bloemendaal.nl

Datum : 5 maart 2019  
Uw kenmerk :  
Ons kenmerk : 2019002208  
Behandeld door : College  
Doorkiesnummer : 023-5225555  
Onderwerp : Reactie op vraag inzake kosten verbouwing raadszaal  
Verzonden :  
Bijlage(n) : Factuur en specificatie van werkzaamheden

Geachte heer Slewe,

Via de griffie ontvingen wij uw e-mail van 21 februari 2019. U meent te hebben begrepen dat er meer aanpassingen zijn geweest dan waarover wij de raad hebben geïnformeerd. U verzoekt daarom om een specificatie en de betaalde facturen van de tot nu toe uitgevoerde werkzaamheden in de raadszaal. In deze brief leest u onze reactie.

**U bent over alle werkzaamheden geïnformeerd**

Er hebben geen andere werkzaamheden plaatsgevonden. Van de werkzaamheden waarover wij de raad bij brief (met kenmerk 2019001540) hebben geïnformeerd sturen wij bij deze de factuur en specificatie van de opdracht mee. Separate kosten, zoals het vernieuwen van de geluidsinstallatie, houden geen verband met de aanpassingen van de raadszaal.

Deze brief sturen wij ter kennisname door aan de leden van de raad.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Bloemendaal,



, burgemeester



, secretaris

2019002208



J.P. van Eesteren B.V.

Postbus 8  
2800 AA Gouda  
Hanzeweg 18  
2803 MC GoudaTelefoon 088 - 82 30 100  
info@jpvaneesteren.nl  
www.jpvaneesteren.nlIBAN NL88 RABO 0131 6022 98  
IBAN NL76 ABNA 040.62.62.277G-rekening  
IBAN NL90 RABO 0001 2848 21KvK Rotterdam 84208669  
BTW nummer NL8512.16.076.B01Gemeente Bloemendaal  
Postbus 201  
2050 AE OVERVEEN[facturen@bloemendaal.nl](mailto:facturen@bloemendaal.nl)

## Factuur

Onderwerp  
Interne verbouwing Raadszaal Gemeentehuis Bloemendaal te Overveen

Uw Kenmerk: 2016041248 d.d. 03-11-2016

Aanneemsom totaal € 69.180,00

In rekening te brengen

1 <sup>o</sup> Termijn Interne verbouwing Raadszaal	€	57.180,00
Totaal exclusief BTW	€	57.180,00
BTW 21%	€	12.007,80
<b>Totaal te voldoen</b>	<b>€</b>	<b>69.187,80</b>

Datum  
30 maart 2017  
Factuurnummer  
171222  
Debiteurennummer  
19178  
Werkordernummer  
84 17002  
Behandeld door  
S&O GoudaVervaldatum factuur  
29 april 2017  
Uw BTW nummerCertificering:  
ISO 9001  
ISO 14001  
VCA\*\*  
CO<sub>2</sub>-prestatie ladder  
FBC (SKH-COC-000471)



16-084D, gemeentehuis bloemendaal bouwkundige aanpassingen raadzaal (herzien 1)

Bestek	S Omschrijving	Hvhd Eh	Ar beid	Mat eriaal	Onder aannemer	Totaal
	.- augustus/september 2016					
01.10.10	+Oplevering van het werk		1 pst			
<u>01.10</u>	<u>#Start- en oplevering van het werk</u>		<u>1 pst</u>			
<u>01.20</u>	<u>#Tijdelijke NUTS voorzieningen</u>		<u>1 pst</u>			
01.20.00	+Tijdelijke nutsaansluiting		1 pst			
	.bestaande water en electra aansl. ;					
	.-aanwezig tbv gebruik					
	.-verbruikskosten rek. opdrachtgever					
01.20.00	+Tijdelijke nutsaansluiting		1 pst			
<u>01.20</u>	<u>#Tijdelijke NUTS voorzieningen</u>		<u>1 pst</u>			
<u>01.30</u>	<u>#Coördinatie en werkzaamheden door derden</u>		<u>1 pst</u>			
01.30.00	+Coördinatie		1 pst			
	, coördinatie van nevenaannemers		nvt			
01.30.00	+Coördinatie		1 pst			
01.30.10	+Werksaamheden door derden		1 pst			
	, werksaamheden door derden :		nvt			
01.30.10	+Werksaamheden door derden		1 pst			
<u>01.30</u>	<u>#Coördinatie en werkzaamheden door</u>		<u>1 pst</u>			
<u>01.40</u>	<u>#Risico regeling en werken buiten normale werktijden</u>		<u>1 pst</u>			
01.40.00	+Risico regeling		1 pst			
	.de risico regeling zoals bepaald in					
	. de UAV is niet van toepassing					
01.40.00	+Risico regeling		1 pst			
01.40.10	+Werken buiten normale tijden		1 pst			
	.bij onze prijsvorming zij wij uit-					
	. gegaan van normale werktijden zonder					
	. toeslagen					
	.					
	.toeslag buiten normale tijden :					
	.-bij werken na 18:00 uur en voor					
	. 06:00uur --> 25%					
	.-bij werken op zaterdag --> 50%					
	.-bij werken op zondag --> 100%					
	.					
01.40.10	+Werken buiten normale tijden		1 pst			
<u>01.40</u>	<u>#Risico regeling en werken buiten</u>		<u>1 pst</u>			
<u>01</u>	<u>*- VOOR HET WERK GELDENDE VOORWAARDEN -</u>		<u>1 PST</u>			
<u>05</u>	<u>#BOUWPLAATSKOSTEN</u>		<u>1 PST</u>			
<u>05.00</u>	<u>#Keten en loodsen</u>		<u>1 pst</u>			
05.00.10	+Schacht- en kleed voorziening		1 pst			
	.schacht- en kleed voorziening :					
	.-aanwezig in gebouw van opdracht-					
	. gever en kostenloos ter beschikking					
	. van aannemer					
05.00.10	+Schacht- en kleed voorziening		1 pst			
05.00.20	+Toilet voorziening		1 pst			
	.toiletvoorziening :					
	.-aanwezig in gebouw van opdracht-					
	. gever en kostenloos ter beschikking					
	. van aannemer					
05.00.20	+Toilet voorziening		1 pst			
05.00.30	+Opslag voorziening		1 pst			
	.opslag voorziening :					
	.-aanwezig in gebouw van opdracht-					
	. gever en kostenloos ter beschikking					
	. van aannemer					
05.00.30	+Opslag voorziening		1 pst			
<u>05.00</u>	<u>#Keten en loodsen</u>		<u>1 pst</u>			

16-084D, gemeentehuis bloemendaal bouwkundige aanpassingen raadzaal (herzien 1)

Print-datum: 6-9-2016

Print-tijd: 16:26

Bestek	Somschrijving	Hvhd	Eh	Ar beid	Mat eriaal	Onder aannemer	Totaal
<b>05.10</b>	<b># Transporteren, materiaal en schoonmaken</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>				
	ASchoon opleveren	1	pst	8,00	8,0		320
<b>05.10</b>	<b># Transporteren, materiaal en..</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>	<b>8,00</b>	<b>8,0</b>		<b>320</b>
<b>05.20</b>	<b># Personeel</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>				
	AWerkvoorbereider	60	uur			49,00	2.940
	AUitvoerder	40	uur			56,00	2.240
	AEngineeringkosten	24	uur			49,00	1.176
<b>05.20</b>	<b># Personeel</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>			<b>6.356,00</b>	<b>6.356</b>
	<b># Diversen</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>				
	, parkeerkosten		EXC				
	Aafval container	1	con		225,00	225	225
	<b># Diversen</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>		<b>225,00</b>	<b>225</b>	<b>225</b>
<b>05</b>	<b># BOUWPLAATSKOSTEN</b>	<b>1</b>	<b>PST</b>	<b>8,00</b>	<b>8,0</b>	<b>225,00</b>	<b>225</b>
						<b>6.356,00</b>	<b>6.356</b>
							<b>6.901</b>

**47 \*- BINNENRICHTING -**

<b>#Akte punten vlg. schrijven d.d. 15-05-2016</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>					
, Stoelen ambtenarentafels vervangen door stoelen zonder wielen, niet opgenomen.		no					
, Isolatie verhoogde vloergedeelten, niet opgenomen. na bespreking d.d.13 juni 2016		no					
, Ontbreken invaliden toegang naar de raadsarena, niet opgenomen.		no					
<b>#Akte punten vlg. schrijven d.d. 15-</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>					

**47.19.90 # Interieuronderdelen**

<b>0. Interieuronderdelen</b>	<b>1</b>	<b>pst</b>					
aanpassingen interieurtimmerwerk	1	off				18.880,00	18.880
<del>Extra verbreding podium ca. 600 mm.</del>	<del>1</del>	<del>off</del>				<del>1.705,00</del>	<del>1.705</del>
parketafwerkingen/aflakken, verhoogde vloeren/tafels	1	off				6.650,00	6.650
<del>extra aflakken bredere podium</del>	<del>1</del>	<del>off</del>				<del>120,00</del>	<del>120</del>
tijdelijke afzettingen	1	pst	4,00	4,0	100,00	100	260
<b>.Aanpassingen zitmeubelen raadzaal :</b>							
<b>.Uitbreiden ambtenaren en perstafels</b>							
, Verlengen bestaande tafels gelijk met kopeinde lage achterwand ca. 1.20 ml p/tafel	2	st					
. - nieuwe kopeinde tafels dichtzetten							
, bouwkundige voorziening tbv ledverlichting in verhoogde vloer	2	st					
, sparing bovenblad tafels tbv nieuwe WCD/USB/data	4	st					
, lev./aanbr. nieuwe wcd/USB units, aansluiting door installateur	4	st					
. afwerking tafels :							
, parket : bamboe							
, de-hermonteren houten achterwand ivm aanpassing voeding ledverlichting verhoogde vloer	1	icl					
<b>.Aanpassingen bestaande hellingbanen, nieuwe uitvulvloer :</b>							
, slopen bestaande hellingbanen	2	st					
, bestaande vloerpot demonteren	1	st					
, Uitvullen voormalige hellingbanen tot gelijk nivo omliggende verhoogde vloer	9,6	m2					
Isoleren onderzijde nieuwe uitvulvloer	9,6	m2	0,85	8,2		30,00	288
, constructieve achterconstructie in opstaand zijde uitvulvloer tbv bevestiging nieuw hekwerk.	8	ml					
bestaande vloerpot hermonteren	1	st				80,00	80
, bouwkundige voorziening tbv ledverlichting in verhoogde vloer tpv nieuwe hellingbaan	2	st					
. afwerking uitvulvloer :							
. parket : bamboe							
. schilderwerk : schuren + 3x lakken							
<b>.Houten balustrade langs nieuwe uitvulvloer :</b>							
. type : bamboe spijlenhekwerk							
. onderdelen :							

16-084D, gemeentehuis bloemendaal bouwkundige aanpassingen raadzaal (herzien 1)

Bestek	Omschrijving	Hvhd	Eh	Ar beid	Mat eriaal	Onder aannemer	Totaal
	.spijlen 20x60 mm. hoh 50 mm.						
	.uitvoering conform spijlenhekwerk langs vide						
	, vrije doorgangen			2 st			
	, bamboe hekwerk			11,4 ml			
	. Invalide hellingbaan :						
	.Type : mobiele hellingbaan						
	lev./aanbr. mobiele hellingbanen			1 off		2.260,00	2.260
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>	<b>12,16 12,2</b>	<b>100,00 100</b>	<b>29.983,00 29.983 30.569</b>
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>			
0.	.Aanpassing treden podium burgerzaal						
	.vlgs. voorstel NEXT architects 15-06-2016						
	Opdikken stootborden met bamboe incl.			1 off		4.965,00	4.965
	- overgang verticaal naar horizontaal v.v. bamboe lat						
	- stootborden treden lakken						
	- RVS strip						
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>		<b>4.965,00</b>	<b>4.965 4.965</b>
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>			
0.	.Aanpassen vloerluiken						
	bestaanden vloerluiken in verhoogde vloeren, verdiept invrezen v.v. vilt aan onderzijde isolatie			1 off		2.365,00	2.365
	, - aantal luiken			20 st			
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>		<b>2.365,00</b>	<b>2.365 2.365</b>
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>			
0.	.Privacy voorziening : neerklapbare leuning						
	Sneerklapbare leuning nader uit te werken			1 stp		12.000,00	12.000
<b>47.19.90</b>	<b># Interieuronderdelen</b>			<b>1 pst</b>		<b>12.000,00</b>	<b>12.000 12.000</b>
<b>47</b>	<b>*- BINNENRICHTING -</b>			<b>1 PST</b>	<b>12,16 12,2</b>	<b>100,00 100</b>	<b>49.313,00 49.313 49.899</b>
<b>48</b>	<b>*- BEHANGWERK, VLOERBEDEKKING EN STOFFERING -</b>			<b>1 PST</b>			
<b>48.45.10</b>	<b># Parket, houtparket</b>			<b>1 pst</b>			
1.	.HOOGKANTPARKET, MASSIEF BAMBOE						
	.NWE ONDERGR. HOUT, TRANSPARANT SYSTEEM, WATERGEDR.						
	.Systeem:						
	- schuren						
	- 3 lagen transparante high-solid lak.						
	, bestand parketvloer gedeelte achter vouw wand en vloervlakken zijkant tot nieuwe verhoogde vloer			23,7 m2			
	, Nieuwe parketvloeren			14,16 m2			
<b>48.45.10</b>	<b># Parket, houtparket</b>			<b>1 pst</b>			
<b>48</b>	<b>*- BEHANGWERK, VLOERBEDEKKING EN...</b>			<b>1 PST</b>			
<b>70</b>	<b>*- ELEKTROTECHNISCHE INSTALL. -</b>			<b>1 PST</b>			
	<b># Aanpassen E-installaties</b>			<b>1 pst</b>			
	Aanpassen E-installaties			1 off		5.530,00	5.530
	.Aanpassingen sitelementen raadzaal :						
	, - ledverlichting in verhoogde vloer			2 st			
	, - aansluiten nieuwe WCD/USB in bestaanden tafelbladen			4 st			
	, - blinde afdekplaten best. WCD onder best. tafels			4 st			
	.Aanpassingen bestaande hellingbanen, nieuwe uitvulvloer :						
	, - heraanluiten best. vloerpot			1 st			
	, - ledverlichting tpv hellingbaan openingen in verhoogde vloer			2 st			
	<b># Aanpassen E-installaties</b>			<b>1 pst</b>		<b>5.530,00</b>	<b>5.530 5.530</b>
<b>70</b>	<b>*- ELEKTROTECHNISCHE INSTALL. -</b>			<b>1 PST</b>		<b>5.530,00</b>	<b>5.530 5.530</b>

16-084D, gemeentehuis bloemendaal bouwkundige aanpassingen raadzaal (herzien 1)

Print-datum: 6-9-2016

Print-tijd: 16:26

St Omschrijving	Hoef- held	Uurloon	Uren	Arbeid	Materiaal	Onderaan neming	Alle kost. soorten	Totaal	Totaal generaal
Ⓒ	1	40,00	12,16	486,40	100,00	54.843,00	55.429,40	€ 55.429,40	
A Bouwplaatskosten		40,00	8,00	320,00	225,00	6.356,00	6.901,00	€ 6.901,00	
* Totaal		40,00	20,16	806,40	325,00	61.199,00	62.330,40	€ 62.330,40	€ 62.330,40
% Projectleider							1,3%	€ 810,30	
* Totaal							810,30	€ 810,30	€ 63.140,70
% Algemene kosten							7%	€ 4.419,85	
* Totaal							4.419,85	€ 4.419,85	€ 67.560,54
% Winst en risico							2%	€ 1.351,21	
* Totaal							1.351,21	€ 1.351,21	€ 68.911,75
% CAR verzekering							0,30%	€ 268,76	
* Totaal							268,76	€ 268,76	€ 69.180,51
\$ Afronding							-0,51	€ 0,51-	
* Totaal aanneemsom excl.BTW							-0,51	€ 0,51-	€ 69.180,00
S netto stelpost uitwerking neerkapbare leuning						12.000,00	12.000,00	€ 12.000,00	